Dar CCia ce fixeaza data, e chestia patriarhilor. Cum se vede din Orient
thristianus al lui Le Quien, pe clnd plstorig Iacov, Dionisie, patriarhul mazil,
veni din Tara-Romineasci la 30 Iulte 168z i izbuti recapete Scaunul.

S'ar mai putea aunt motive pentru datare in mersul ciumil, 111 situatia
demnitarilor turceti. Dar ceiace s'a spus, bni pare ca' ajunge.

Despre Cronica lui Carol al XII-Ica de Amiras voiu vorbi cu alt prilej.
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XIX.

0 SCRISOARE A LEI CONSTANTIN STOLNICUL CANTACUZINO

Illustrissime domine, domine observandissime,

Prioribus suis ad me exaratis asserebat Illustritas Vestra
Celsissima principem Rakoczi ad diem 28-am mensis Martii
venturum in Transilvaniam. At, cum iam longum a praefixo
termino transivisse tempus pateat absque quod quidpiam ab
Illustritate Vestra de eodem Suae Celsitudinis in Transilva-
niam ingressu certi mihi constet (quametsi ab aliquibus prae-
sentia Suae Celsitudinis actu in Transylvania esse fatur), ea
propter, fiducialiter Illustritati Vestrarn praesentibus pro antiqua
eaque syncera amicitia affectuose invisendo, requiro quatenus
huiusce rei informationis aliorumque occurrentium notitiae
participem me facere velit, ut, dum certo scivero, congrua
debitaque vicinitatis praestare possim officia.

Ex his partibus pro nunc haec Illustritati Vestrae notifi-
canda habeo. Porta 0 ttomanna, intendens fortalitia confiniorum,
Cosaciam versus existentia (ubi sunt Vozia et alia, praesertim
Tegene vel Bender dictum), reparare atque omnibus requisitis
fortificare, ordinavit Seraskerium Babensem eo proficisci (qui
lam ex Baba Danubium versus, ad Izaksi, movit), ut id quod
a duobus annis renovare ac amplificare inchoarunt, hoc anno
perficiatur ; quod ut citius fiat, ambos principes, nostrum
scilicet et Moldaviae, sufficientibus operariis et militia eo de-
legavit ; ob quam causam etiam supremus aulae praefectus
Magni Vezirii hic cum ferman missus est. Unde princeps
secundum mandatum Portae diligenter se parat et, Deo dante,
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post Pascha hinc movere meditatur, praemittens hodie partem
operariorum et militiae. Sed an personaliter Sua Celsitudo
Tegenam usque iturus sit necne, ad hue certo non constat.

Per eursores Celsissimi principis nudius tertius Constan-
tinopoli venientes haec habetur notitia quod Hanus Tarta-
rorum (Kazigerey nomine) depositus sit et in eius locum
constituerint minorern fratrem (qui Galga erat), nomine Kap-
langerey. Pro quo con firmando missus est Krimeam supremi
Sultani supretnus itidem stabuli praefectus. Haec pro nunc:
si quae posthac occurrentia scivero, Illustritati Vestrae, uti
syncero et fido amico, communicare non deero. Interim me
benevolentiae et affectioni commendo et maneo semper

Illustritatis Vestrae
addictissimus et obligatissimus

servus
Constantinus Cantacuzenus.

Datum Bukuresti, die 18-ya Aprilis 1707.

Illustrissimo domino domino Laurentio Pekri, comiti de
Petrovina, Celsissimi principis Rakoczi totius in Transylvania
existentis militiae generali commendanti, domino observandis-
simo, Transylvania, ibi ubi.

Notd. Scrisoarea se arra In ColecOa de autografc a Archivelor de Stat din
Budapesta. Tot acolo i o scrisoare ungureascit a Id Mihatl Cantacuzino.
frà adresi, purtind data: Bucure0i, 16 Maiu 1708.

Pentru Constantin Cantacuzino, v. 0 panegiricul grec al lul Neofit Pate-
laros, Mitropolit al Cretel tIpirit de curind In culegerea: e0 iv Ktovvcav-
ttvoustaet ak.rivvlb; c6)Ao1os, xxvii (1895-9), 1900, pp. 287-94-
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XX.

0 SCRISOARE A LW §INCE.

Spectabilis domine, domine mihi humillime colendissime,
Ad propositas mihi quaestiones sequentia quam brevissitne

respondeo. Et quidern:
Ad primam. Utrum Miron suum chronicon ultra annum

594 produxerit, ignoro, nec Sulzerum metnini illud magis ex-
tensum possedisse, sed initium deesse clarum est, cum in-
cipit a capite (quantum recordor) 16-to. Si quo pacto (uti
ppero) affutura aestate cum spectabili domino M. G. Kova-
chich in Transalpinam et Moldaviam divertitnus, cuncta so-
lertius indagabo.

Ad secundam. De superexistentia operis Ureke Vornici
(quem titulum ab antiquis Romanis haereditatum esse non
credere nefas esse duco, quum in inscriptionibus dacicis sae-
pius occurrat) nullus dubito, ast ubinam latitet deinceps in-
dagabo, tuncque de eius aevo certiora proferre potero.

Ad tertiam. Chronicon Balatsanianum mancum esse ex
exordio et fine eius evidens est; num completius alicubi
existat, pariter investigabo. Quis illud concinnaverit e con-
textu erui nequit, ideo Balatsaniani titulum a familia possi-
dente originate illi indidi. Reor nihilo secius operis authorem
extitisse aliquem e praedicta familia. Quemadmodum enim
Excellentissimus ac Illustrissimus Said, principatus Moldaviae
Szerdarius, atque infelicis principis Gika apud Augustam
Caesareo-Regiam Au lam legatus extraordinarius, narrabat
anno 1779 mihi, id temporis Rornam reduci, solent prae-
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cipuae boericae familiae suos annales privatim conscribere
eosque cum aliis aut nusquam aut difficulter admodum corn-
municare, ne odium aliorurn incurrant: in iis enim etiam se-
cretissimos aliarum familiarum, praesertim quibuscum tricas
habent, defectus perstringunt; ita perstringit codex balatsa-
nianus vitia familias cantacuzenae. Livor hic inter plerasque
illustriores familiae ex externis etiam titulis, quorum tamen
usum sub turcica clientela nullum habent, prornanare dicitur.
Sunt etenim Brincovin, quoad utrumque sexum, principes,
Cantacuzeni, Balatsan, Sturza et plures alii comites Sacri
Romani Imperil. Multi sunt barones, uti Langenthal et alii,
pro quibus titulis tamen reliquis praecipuis baronibus non
magis respectantur.